



Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

Deres referanse:
24/646

Vår referanse:
24/27679 - 2

Sted, dato:
Oslo, 27.02.2024

Høringsvar - Forslag til direktiv om smugling av mennesker

Politidirektoratet viser til anmodningen fra Justis- og beredskapsdepartementet av 5. februar 2024 om innspill til høring om Europakommisjonens forslag til nytt direktiv om fastsettelse av minimumsregler for å forebygge og motvirke tilrettelegging av uautorisert innreise, transitt og opphold i Unionen.

Direktivet tar for seg et ønske om å harmonisere Unionens definisjoner av ulike overtredelser av menneskesmugling, samt en tilsvarende harmonisering mellom landene når det gjelder strafferammer. Videre foreslås det bestemmelser om jurisdiksjon, foretaksstraff, foreldelsesfrister m.v. Forslaget til nytt direktiv stiller opp en rekke krav til at nasjonale myndigheter sikrer effektiv forebygging, etterforskning og straffeforfølgning av menneskesmuglere. I tillegg foreslås det at medlemslandene bør drive forebygging gjennom informasjons- og bevisstgjøringskampanjer, forskning og utdanningsprogrammer knyttet til medlemslandenes utfordringer på dette området.

Forslaget til direktiv inneholder også et pålegg om at medlemslandene samler inn og rapporterer statistiske data på årlig basis, samt redegjør for oppdagelse av saker og hvilken behandling denne kriminalitetsformen får i rettssystemet i de respektive medlemsland.

Politiet forholder seg til den norske rettstilstanden som til enhver tid er gjeldende. Politidirektoratet har derfor per nå ingen substansielle merknader til harmoniseringen av definisjoner, ei heller til en eventuell skjerpelse av straffeutmåling.

Når det gjelder det foreslåtte pålegget om årlig rapportering på statistikk, modus operandi mv. fremstår dette å være unødig ressurskrevende og formentlig av dupliserende karakter. Norsk politi ved særorganer (f.eks. Politiets Utlendingsenhet og Kripos) rapporterer årlig og omfattende på ulike former for profittmotivert kriminalitet, herunder menneskesmugling, til Europol og Interpol. Europol og Frontex har fysiske liaisonressurser hos hverandre.

Politidirektoratet vil derfor anføre at Europakommisjonen bør i sin fremtidige informasjonsinnhenting utforske muligheten for et tettere samarbeid mellom Europakommisjonen og de eksisterende informasjonskanalene for europeisk og internasjonalt politisamarbeid, fremfor å pålegge medlemslandene ytterligere ressursuttak med et nytt rapporteringsregime.

Med hilsen

Morten Glavin

Politiinspektør

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.